
1 

 

 

Отдел образования администрации Волгодонского района 

 

ПРИКАЗ  

 

Ст. Романовская  

 

02.09.2024                                                                                                       № 438 
Об утверждении  состава муниципальных 

предметно-методических комиссий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

      В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  а также приказа министерства  общего 

и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области  в 2024/2025 учебном году», с 

Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством 

общего и профессионального образования Ростовской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех»,  методическими рекомендациями 

по организации и проведению школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 

год), 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: экология, география,  русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, история, обществознание,  

труд, физическая культура и основы безопасности и защита Родины, 

искусство (мировая художественная культура – МХК) (Приложение 1). 

2.  Членам предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

2.1.     Составить в срок до 18.09.2024г. олимпиадные задания на основе 

содержания образовательных программ основного общего и среднего 

общего образования углубленного уровня и соответствующей 

направленности (профиля), сформировать из них комплекты заданий для 

школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями 

олимпиады https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way ; 

2.2.    Обеспечить меры по защите информации,  содержащейся в 

комплектах олимпиадных заданий до начала и во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


2 

 

     3. Передать функции муниципальных предметно-методических комиссий по 

астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике, химии 

региональным предметно-методическим комиссиям соответствующих 

предметов, в связи с использованием информационно-коммуникационных 

технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех» 

     4.  Сектору методического сопровождения (Гайворонской В.И.) довести    

          приказ до сведения руководителей ОО. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

администрации Волгодонского  

района                                                 М.Г. Шуплецова  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

В.И  Гайворонская 

8(86394) 7-10-94 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

                                                                                                              к приказу Отдела образования 

                                                                                                администрации Волгодонского района 

от 02.09.2024 г.  № 438 
 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1.  Иностранный язык 

Председатель комиссии – Вербицкая Ю.П., учитель иностранного языка 

Романовской СОШ, руководитель РМО. 

            Члены комиссии: 

- Левченко З.Ш., учитель иностранного языка (англ.) Побединской СОШ; 

- Клюева Н.В., учитель иностранного языка (англ.) Потаповской СОШ; 

- Коток Д.М., учитель иностранного языка (англ.) Прогрессовской ООШ; 

- Рябцева Н.М., учитель иностранного языка (нем.) Октябрьской ООШ; 

- Чаущак Н.А., учитель иностранного языка (нем.) Донской ООШ; 

- Щепелева Т.И., учитель иностранного языка (нем.) Краснодонской ООШ. 

 

2. История и обществознание 

Председатель комиссии – Назарченко  Л.С., учитель истории  и  обществознания 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

            Члены комиссии: 

- Стадникова Л.В., учитель истории  и  обществознания Романовской СОШ 

- Булычева Т. Е.., учитель истории и обществознания Прогрессовской ООШ; 

- Боровская И.В., учитель истории  и обществознания Побединской СОШ; 

- Капшукова И.А., учитель истории и обществознания Романовской СОШ; 

- Шмакова Н.П., учитель истории и обществознания Октябрьской ООШ. 

 

3. Экология 

Председатель комиссии -  Саввина О.В., учитель химии Романовской СОШ, 

руководитель РМО. 

Члены комиссии:  

- Трофимова Г.А., учитель биологии Потаповской СОШ; 

- Савченко Н.Г., учитель химии Большовской ООШ; 

- Бердникова Л.А., учитель биологии Романовской СОШ; 

- Тюнина Н.В., учитель биологии Морозовской ООШ; 

 

 

4. Русский язык  

Председатель комиссии - Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

Члены комиссии: 

- Костюк Л.Г., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ; 



4 

 

- Рыбачик И.Н., учитель русского языка и литературы Рябичевской СОШ; 

- Кудымова С.А., учитель русского языка и литературы Донской ООШ; 

- Шастун  С.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

- Матвейкина И.Д., учитель русского языка и литературы Октябрьской ООШ; 

- Печѐнкина В.Б., учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

- Гриздренко Е.А., учитель русского языка и литературы Романовской СОШ. 

  

      5. Литература 

Председатель комиссии - Морозова Н.А., учитель русского языка и литературы 

Потаповской СОШ, руководитель РМО. 

Члены комиссии: 

- Прутко Н.И., учитель русского языка и литературы Лагутнинской СОШ; 

- Самсонова Л.Н.,  учитель русского языка и литературы Дубенцовской СОШ; 

- Лбова Н.В..,  учитель русского языка и литературы Мокро-Соленовской ООШ ; 

- Киселева Н.В.,  учитель русского языка и литературы Романовской СОШ;   

- Догадина О.В., учитель русского языка и литературы Краснодонской ООШ; 

- Ахметова Е.М., учитель русского языка и литературы Побединской СОШ.  

 

6. География 

Председатель комиссии - Крицкая Л.А., учитель географии Донской ООШ, 

руководитель РМО. 

Члены комиссии: 

- Борисов Р.В., учитель географии Лагутнинской СОШ; 

- Тюнина Н.В., учитель географии Морозовской ООШ; 

- Лирник Т.Н., учитель географии Дубенцовской СОШ; 

- Тулубицкий Ю.М., учитель географии Романоской СОШ.   

 

7. Физическая культура и ОБЗР 

Председатель комиссии – Есипко А.П., учитель физической культуры 

Романовской СОШ, руководитель РМО. 

Члены комиссии:  

- Бурдейник В.А., учитель физической культуры Рябичевской СОШ; 

- Напреенко В.В., учитель физической культуры Октябрьской ООШ; 

- Моренко Г.В., учитель физической культуры Мокро-Соленовской ООШ; 

- Китун Т.Я., учитель физической культуры Морозовской ООШ; 

- Дружинин А.Ю., учитель физической культуры Потаповской СОШ; 

- Мухаматов Р.Н., учитель физической культуры Побединской СОШ.  

 

8.Труд (технология) и МХК 

Председатель комиссии – Хомич А.Г., учитель технологии Мичуринской ООШ, 

руководитель РМО. 

Члены комиссии: 

- Абрамова Е.В.,  учитель технологии Романовской СОШ; 

- Валько Т.С.,  учитель технологии Морозовской ООШ; 

- Даниленко В.Г., учитель технологии Рябичевской СОШ; 



5 

 

- Данильчик С.Ф., учитель технологии Лагутнинской СОШ; 

- Пушкина Л.И., учитель ИЗО и музыки Лагутнинской СОШ; 

- Крючкова М.В.,  учитель технологии, ИЗО и музыки  Донской ООШ; 

- Скиданова Т.Г., учитель ИЗО  Потаповской СОШ 

 

 

 

 

 


